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[Finansministeren.] 
den velvillige Modtagelse af Lovforslaget. 
Den Henstilling, som det ærede Medlem Hr. 
Thisted Knudsen har fremsat, skal jeg gøre 
Indenrigsministeren opmærksom paa. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Bender: Jeg tillader mig at foreslaa, 
a t  Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Da den under Nr. 5 paa 
Dagsordenen opførte Sag endnu ikke er 
oversendt fra Folketinget, skal jeg foreløbig 
lade den udgaa af Dagsordenen. 

Derefter foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
midlertidigt Løntillæg til Statens Tjeneste- 
mænd m. fl. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 11). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Finansministeren (V. Buhl): Under 
Hensyn til den saakaldte stille Zone, der er 
indføjet i Tjenestemandslovens Skala for 
Beregningen af Tjenestemænds og Pensio- 
nisters Reguleringstillæg, er der for Finans- 
aarene 1938-39 og 1939-40 blevet ydet 
et særligt, midlertidigt Løntillæg, der bereg- 
nes paa ensartet Maade og udgør højst 14 
Kr. maanedlig. 

Ved Forhandlingerne i Finansministe- 
riet i Februar Maaned i Aar med Repræsen- 
tanter for Tjenestemændenes Centralorga- 
nisationer og Danmarks Lærerforening blev 
der opnaaet Enighed om, at dette Tillæg 
vedblivende skulde gælde indtil Udgangen 
af indeværende Maaned, og at Spørgsmaalet 
derefter paa ny skulde gøres til Genstand 
for Forhandling. Ved denne ;,Forhandling, 
som for nylig har fundet Sted, har Organi- 
sationernes Repræsentanter fremsat Ønske 
om, at det midlertidige Løntillæg forhøjes 
noget, medens jeg paa Regeringens Vegne 
erklærede, at man var villig til at søge 
Tillægget forlænget uændret for de reste- 

rende 5 Maaneder af indeværende Finans- 
aar. Forhandlingerne sluttede med, at der 
opnaaedes Enighed om en saadan Ordning. 

Det foreliggende Lovforslag er' .,affattet 
i Overensstemmelse hermed. Gennemførel- 
sen vil betyde en Merudgift paa ca. 1 Mill. 
Kr. pr. Maaned i de 5 Maaneder af Aaret, 
som er tilbage. 

Idet jeg, ligesom jeg gjorde i det andet 
høje Ting, skal udtale min Anerkendelse af 
den Forstaaelse, der i denne Sag er udvist 
fra Tjenestemændenes Side, anbefaler jeg 
Lovforslaget til hurtig og velvillig Behand- 
ling i det høje Ting. 

Kantsø: Dette Lovforslag har faaet en 
let Gang gennem Folketinget, og jeg haaber, 
at det maa opnaa samme Skæbne i, dette 
høje Ting, selv om første Behandling først 
er opnaaet, efter at det tre Gange har 
staaet paa Dagsordenen. 

Som det fremgaar af den højtærede 
Finansministers Tale, er Lovforslaget ikke 
Udtryk for en Lønningsforbedring for Tjene- 
stemændene, men alene Udtryk for Opret- 
holdelse af Tjenestemændenes hidtige løn- 
mæssige Stilling i de resterende 5 Maaneder 
af indeværende Finansaar, der ikke om- 
fattes af den nugældende Lov, Det er for- 
staaeligt, at den Nedgang i Reallønnen, som 
er en uundgaaelig Følge af Leveomkost": 
ningernes Stigning 홢 denne markeres ved 
en, Stigning i Udgiftstallet paa 278 Kr. 
fra Februar til Juli i Aar, hvortil kommer 
den ikke fastslaaede senere Stigning 홢, maa 
mærkes føleligt af Tjenestemændene og i 
særlig Grad af dem med de mindste Løn- 
ninger. Enigheden mellem den højtærede 
Finansminister og Tjenestemandsorganisa- 
tionerne om Bevarelsen af det nuværende 
Lønningsniveau i Resten af Finansaaret. 
maa derfor opfattes som et Bevis for Tjene- 
stemændenes Resignation og Villighed til at  
bære Tidens Byrder paa lige Fod med andre 
og for Forstaaelse af, at den, højtærede 
Finansministers Afvisning af de fremsatte 
beskedne Ønsker ikke bunder i manglende 
Vilje eller Mangel paa Forstaaelse af Tje- 
nestemændenes Vanskeligheder, men alene 
skyldes Statens vanskelige finansielle Stil- 
ling og Landets økonomiske og forsynings-, 
mæssige Forhold i det hele. 

Den højtærede Finansminister har per 
get paa, at Tjenestemændene ud over det 
Bidrag, som betales af alle Lønmodtagere, 
hidtil er holdt uden for Arbejdsfordelingen. 
Jeg opfatter det saaledes, at det er Hensig- 
ten at fastholde dette Standpunkt, for 
saa vidt Situationen i kommende Tid til- 
lader dette. 


